РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                 ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

    АДМИНИСТРАЦИЯ БОРТНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября    2015 года                                            № 78

д.Алёшня

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ

РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ БОРТНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 N 875, в целях организации общественных работ на территории Бортновского сельского поселения Залегощенского района с учетом состояния рынка труда, предоставления безработным гражданам дополнительной социальной поддержки в виде временного заработка при выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, постановляю:
1. Определить:

- перечень видов общественных работ, организуемых на территории Бортновского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области в 2016 году (далее — перечень общественных работ) (приложение 1);

- объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Бортновского сельского поселения Залегощенского  района в 2016 году, согласно приложению 2.

2.Обеспечить направление безработных граждан и незанятого населения на общественные работы.

Глава сельского поселения                                        И.П.Лызаева
Приложение 1

к постановлению администрации Бортновского

сельского поселения
от 13.11.2015 г. N 78

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
БОРТНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
В 2016 ГОДУ
1. Озеленение и благоустройство территорий:

1.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

1.2. Высадка цветов, разбивка клумб.

1.3. Копка ям для установки барьерного ограждения.

1.4. Обрезка деревьев и кустарников.

1.5. Обустройство родников и ключей.

1.6. Окраска заборов и ограждений.

1.7. Побелка деревьев.

1.8. Уход за зелеными насаждениями.

Приложение 2

К постановлению администрации

Бортновского сельского поселения

13.11.2015 г. N 78
ОБЪЕМЫ ПРИВЛЕЧЕНИЯ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН ДЛЯ УЧАСТИЯ
В ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТАХ, ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
БОРТНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

	N
п/п
	          Наименование сельских поселений
	   Численность
участников
общественных
работ из числа
безработных
граждан (человек)

	 1.
	Администрация Бортновского сельского поселения
	         2

                                               Приложение №3 к постановлению

                                                               администрации Бортновского сельского поселения Залегощенского района

                                                               от «13» ноября 2015г.

Муниципальная программа Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области «Проведение оплачиваемых общественных работ в 2016 год»

Содержание

Паспорт Программы…………………………………………………3

Глава 1. Содержание проблемы и технико – экономическое обоснование необходимости её решения программными методами……………4

Глава 2. Основные цели и задачи Программы……………………..5

Глава 3. Срок реализации и индикативные показатели

 Программы…………………………………………………………..5

Глава 4. Система программных мероприятий……………………..5

Глава 5. Ресурсное обеспечение Программы………………………

Глава 6.  Прогноз ожидаемых социально – экономических результатов реализации Программы……………………………………………..6

Глава 7. Оценка эффективности реализации Программы………...6

Глава 8. Организация управления и реализации Программы, а также контроля за исполнением мероприятий……………………………………….6

Паспорт

муниципальной программы Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

«Проведение оплачиваемых общественных работ в 2016 год»

	Наименование программы
	 « Проведение оплачиваемых общественных работ в 2016 год »

	Основание для

разработки программы
	 Закон Российской Федерации от 19 апреля 1991 года                         № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

	Разработчик программы
	 Администрация Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

	Цель и задачи программы
	  Цель программы: повышение уровня занятости населения в Бортновском сельском поселении Залегощенского района Орловской области за счет  организации работ по благоустройству на территории сельского поселения.

  Задачи программы:

  1. Обеспечение временной занятости и дополнительного дохода граждан в период поиска работы.

  2. Проведение работ по благоустройству на территории сельского поселения.

	Срок реализации  программы
	 2016 год

	Мероприятия и целевые индикаторы
	Мероприятие программы :

1. Проведение оплачиваемых общественных работ;

Целевые индикаторы:

1. Удельный вес численности трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся  в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы.

 2. Количество и качество проведенных работ по благоустройству территории сельского поселения.

	Объемы и источники финансирования программы,
всего:

	Всего –11,9 тыс. руб., в том числе:

бюджет сельского поселения 11,9 тыс. руб.,

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет глава администрации Бортнорвского сельского поселения Залегощенского района

Глава 1.  Содержание проблемы и технико – экономическое обоснование необходимости её решения программными методами.

Муниципальная программа Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области «Проведение оплачиваемых общественных работ в 2016 год» (далее Программа) разработана в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

Разработка Программы обусловлена необходимостью обеспечения занятости населения в Бортновском сельском поселении Залегощенского района Орловской области (далее – сельское поселение), особенно  в весеннее - летний период, а также реализации полномочий по благоустройству территории  Бортновского сельского поселения.

На 1 октября 2015 года уровень безработицы в районе составил 1,0 %, против 1,4 % в январе текущего года. По состоянию на 01.09.2015г. зарегистрировано в качестве ищущих работу 75 граждан. Доля обратившихся за содействием в поиске работы по отношению к экономически активному населению составила 3,4%. Из них трудоустроено на постоянную работу 31 человек, на временную работу 123 чел.  В целях недопущения роста напряженности на рынке труда в весеннее – летний  период необходима организация общественных работ, особое внимание необходимо уделить улучшению ситуации на рынке труда в сельских поселениях Залегощенского района Орловской области.

Глава 2. Основные цели и задачи Программы

Целью программы является  – повышение уровня занятости населения Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

  Задачи программы:

  1.Обеспечение временной занятости и дополнительного дохода граждан в период поиска работы.

  2.Повышение конкурентоспособности граждан
на рынке труда.

Для решения этих задач предусмотрено следующие  мероприятие:

- финансирование из бюджета сельского поселения проведения оплачиваемых общественных работ.

Глава 3. Срок реализации и индикативные показатели Программы

Срок реализации Программы – 2016 год.

Программа реализуется в один этап.

Индикативными показателями программы являются:

1. Удельный вес численности трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся  в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы.

 2. Количество и качество проведенных работ по благоустройству территории сельского поселения.

Глава 4. Система программных мероприятий

Программа включает в себя выполнение следующего мероприятия:

Проведение оплачиваемых общественных работ, в целях организации работ по благоустройству территории сельского поселения.

Основным исполнителем Программы является Казенное учреждение Орловской области «Центр занятости населения Залегощенского района».

Численность участников программы - 1 человек.

Глава 5. Ресурсное обеспечение Программы

Предполагаемый объем финансирования мероприятий Программы составляет 11,9 тыс. руб. средств бюджета сельского поселения.

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы уточняются в процессе исполнения бюджета сельского поселения.

Глава 6. Прогноз ожидаемых социально – экономических результатов реализации Программы

В результате реализации мероприятий программы:

1) Удельный вес численности трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся в органы службы занятости
за содействием в поиске подходящей работы увеличится до 60 %.

2) Будут осуществлены мероприятия по благоустройству территории сельского поселения с софинансированием КУ ОО «Центр занятости населения Залегощенского района».

Глава 7. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с действующим порядком на основании целевых индикаторов выполнения запланированных мероприятий Программы.

Глава 8. Организация управления и реализации Программы, а также контроля за исполнением мероприятий

Текущее управление реализацией Программы осуществляется администрацией Бортновского сельского поселения Залегощенского района.

Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет глава администрации Бортновского сельского поселения Залегощенского района, который выполняет следующие функции:

- разрабатывает в пределах своих полномочий проекты нормативно – правовых актов, необходимых для выполнения Программы;

- подготавливает в установленном порядке предложения по уточнению программных мероприятий.